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Podsumowanie regionalnego projektu edukacyjnego
„89-ty o 89-tym” – Szczecin, 2 lipca 2009

W ramach obchodów 20. rocznicy upadku komunizmu szczeciński oddział Instytutu Pamięci
Narodowej zainicjował regionalny projekt edukacyjny. Studenci I roku z Instytutu Historii i
Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Szczecińskiego, w wybranych szkołach,
przeprowadzili lekcję pt. „Proszę Państwa, 4 czerwca 1989 roku skończył się w Polsce
komunizm”. Zajęcia odbyły się 4 czerwca 2009 roku o godzinie 8.00. Obok studentów –
urodzonych w 1989 roku – lekcje przeprowadzili także nauczyciele z wielu szczecińskich szkół.
 
Przedsięwzięcie jest szczególne z jednego powodu – oto przed młodzieżą stanęli niemalże ich
rówieśnicy, którzy zdecydowali się na „romans” z historią. Dla nich jest to wyczyn niebagatelny –
jak sami bowiem stwierdzili – pamiętają doskonale własną reakcję na młodych stażystów
prowadzących lekcje w ich szkołach. Pomimo obawy postanowili podjąć wyzwanie i zdobyć
pierwsze doświadczenie w pracy dydaktycznej. Może dzięki tak nietypowym wykładowcom
uczniowie zapamiętają na długo omawiane wydarzenia – wybory, które miały miejsce 4 czerwca
1989 roku.

Do projektu przystąpiły szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne zarówno ze Szczecina, jak i z
terenu województw zachodniopomorskiego i lubuskiego. Wyjątkowy przebieg zajęć miał miejsce w
Centrum Kształcenia Sportowego, ul. Rydla 49 w Szczecinie – uczniowie i nauczyciele przywdziali
biało-czerwone stroje.

Lekcje przeprowadzone były w oparciu o scenariusz przygotowany przez historyków ze
szczecińskiego IPN, Katarzynę Rembacką oraz Grzegorza Czapskiego. Prowadzący zajęcia
otrzymali niezbędne do przeprowadzenia lekcji materiały pomocnicze. W ramach przedsięwzięcia
zrealizowanych zostało kilkadziesiąt lekcji, w których uczestniczyło kilkuset uczniów.

2 lipca 2009 r. w siedzibie OBEP IPN w Szczecinie przy ul. P. Skargi 14 odbyło się oficjalne
podsumowanie akcji. Przybyli przedstawiciele studentów otrzymali z rąk kierownika Referatu
Wystaw i Edukacji Historycznej OBEP IPN w Szczecinie – Katarzyny Rembackiej podziękowania
oraz publikacje IPN.
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